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1. PRZEDMIOT, CEL I ZAKRES OPRACOWANIA 

Przedmiotem opracowania jest projekt stałej organizacji ruchu dla projektu budowy drogi 

gminnej w miejscowości Prusak. 
 

W zakres opracowania wchodziły następujące zadania: 

− Pozyskanie materiałów geodezyjnych dla wykonania części graficznej opracowania.  

− Wykonanie inwentaryzacji oznakowania poziomego i pionowego. 

− Wykonanie projektu stałej organizacji ruchu zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym 

zakresie oraz z zaleceniami specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

− Uzyskanie wymaganych opinii oraz zatwierdzenie projektu przez właściwe organy zarządzające 

ruchem zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

 

2. PODSTAWA OPRACOWANIA 

Projekt wykonano na podstawie umowy pomiędzy Gminą Sokolniki, a Przedsiębiorstwem Robót 

Inżynieryjnych Kępno Zakład Usług Projektowo - Konsultingowych na wykonanie projektu budowy 

drogi gminnej w miejscowości Prusak. 

Podstawowe akty normatywne wykorzystane do realizacji zlecenia: 

Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003r. w sprawie szczegółowych 

warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu 

drogowego i warunków ich umieszczania na drogach. Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 20 

czerwca 1997r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2018r. poz. 1990, z późn. zm.). 

 

3. MATERIAŁY WYJŚCIOWE 

Niniejszy projekt organizacji ruchu wykonano na mapach numerycznych w skali 1:500. 

W projekcie Stałej Organizacji Ruchu, w części rysunkowej naniesiono zarówno istniejące 

oznakowanie (ist.), oraz oznakowanie projektowane (prj.) które ma znaleźć się na w 

projektowanej drodze gminnej objętej niniejszym opracowaniem. 

Podstawą rozwiązań projektowych były szczegółowe warunki techniczne dla znaków 

i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunki ich 

umieszczania na drogach. Załącznik nr 1-4 do rozporządzenia z dnia 3 lipca 2003r. w sprawie 

szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Załącznik do nr-u 

220, poz. 2181 z dnia 23 grudnia 2003r.).  
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4.     OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA DROGI – PARAMETRY TECHNICZNE 

DROGI 

Projekt Stałej Organizacji Ruchu dotyczy oznakowania projektowanej drogi.  

Droga gminna o nawierzchni bitumicznej o szerokości 5,0m wraz z poboczami z kruszywa 

o szerokości 0,75m. 
 

5. NATĘŻENIE I WARUNKI RUCHU 

Zarówno w stanie istniejącym jak i projektowanym ruch drogowy na drodze gminnej jest 

bardzo mały - droga gminna dojazdowa do pól i jednego zakładu produkcyjnego. 
 

 

6. OPIS ROZWIĄZAŃ PROJEKTOWYCH WRAZ Z UZASADNIENIEM 
WPROWADZONYCH ZMIAN W ORGANIZACJI RUCHU 

 
Parametry budowanej drogi gminnej: 

- Szerokość drogi - 5,0m, szerokość poboczy - 0,75m, 

- Szerokość zatoki - 3,0m. 
 

Rozwiązania stałej organizacji ruchu dostosowano do projektowanego zagospodarowania 

terenu drogi gminnej.  
 

Po wykonaniu inwentaryzacji istniejącego oznakowania, zaznajomieniu się z natężeniem 

ruchu na przedmiotowym odcinku drogi przyjęto następujące zasady uporządkowania i 

wprowadzenia zmian w istniejącym oznakowaniu: 
 

− Oznakowanie pionowe: 

− Istniejące skrzyżowanie projektowanej drogi gminnej z istniejącą drogą relacji DW Nr 482 - 

Prusak pozostaje bez zmian. 

− W związku z tym iż przedmiotowy odcinek drogi gminnej o długości ~ 350m nie ma 

utwardzonej kontynuacji wprowadzono na tym odcinku ograniczenie prędkości do 60km/h 

oraz 50m przed końcem projektowanej nawierzchni bitumicznej zaprojektowano znak A-30 z 

tabliczką "Zmiana rodzaju nawierzchni".   
 

− Oznakowanie poziome: 

− Istniejące bez zmian. 
  

Materiały do oznakowania pionowego powinny posiadać certyfikat na znak 

bezpieczeństwa „B” lub Świadectwo Kwalifikacji do kompleksowego wykonania pionowego 

oznakowania dróg wydane przez IBDiM. 
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Każdy materiał, na który nie ma Polskiej Normy powinien posiadać świadectwo zgodności 

z Polską Normą lub Aprobatę Techniczną wydaną przez Instytut Badawczy Dróg i Mostów. 
 

 

7. ZALECENIA I UWAGI KOŃCOWE 

    Przewidywany termin wprowadzenia nowej stałej organizacji ruchu określa się na 08.2023r.

  Przed przystąpieniem do wykonywania robót, Wykonawca jest zobowiązany przedstawić 

Inżynierowi niezbędne dokumenty tj. Aprobaty, Atesty, Certyfikaty i Deklaracje na poszczególne 

rodzaje stosowanych materiałów i technologię wykonywania robót.    

 

8. ZESTAWIENIE PROJEKTOWANEGO OZNAKOWANIA 

 
 

Zestawienie projektowanych urządzeń 
 

 

Oznakowanie pionowe 

Nazwa jednostka ilość 

A-30 szt. 1 

T-0 

"Zmiana rodzaju nawierzchni" 
szt. 

1 

B-33(60) szt. 1 
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SCHEMAT  OZNAKOWANIA

A-7

prj

projektowane oznakowanie pionowe

A-7

ist

istniejące oznakowanie pionowe

istniejące oznakowanie poziome

LEGENDA

LEGENDA

projektowana nawierzchnia bitumiczna jezdni

projektowana zieleń niska

projektowana krawędź drogi

projektowana nawierzchnia zjazdów z betonu asfaltowego

projektowana krawędź pobocza

projektowany rów drogowy otwarty

Wójt Gminy Sokolniki
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 1

98-420 Sokolniki

Budowa drogi gminnej
w miejscowości Prusak

25.06.2022r.

projektowana nawierzchnia zatoki postojowej z kostki betonowej


